

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.522.2017

211217-1607

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 21 grudnia 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na pytania zawarte w otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 8 grudnia 2017 r. i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Radnego w sprawie Szkoły Podstawowej nr 62, uprzejmie informuję:

1. Pyt.: „ Czy ostatnie postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora szkoły zostało przeprowadzone w sposób rzetelny i zgodny z przepisami prawa?”

Postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 62 odbyło się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego.

2. Pyt.: „Czemu obecnie już tylko najmłodsze dzieci w szkole otrzymują darmowe mleko? Czy przydział mleka jest określony jakimiś przepisami prawa? Czy Polska nie korzysta z dofinansowań unijnych w zakresie darmowego mleka dla dzieci w szkołach, a jeśli tak, to czy ten przywilej nie powinien obejmować wszystkie dzieci w szkole podstawowej?”

W roku szkolnym 2017/2018 Szkoła Podstawowa nr 62 uczestniczy w programie uruchomionym przez Krajowy Ośrodek Wspierania Rolnictwa dla szkół, promujący wśród dzieci zdrową dietę bogatą w owoce, warzywa oraz produkty mleczne. W ramach programu dostarczane są do szkoły następujące produkty: mleko, kefir, jogurt naturalny, serek homogenizowany. Wymienione produkty są rozdawane w formie darmowej uczniom, których rodzice zadeklarowali udział w tym programie.

3. Pyt.: „Czy środki pieniężne z funduszu Rady Rodziców mogą być, w świetle przepisów prawa, przeznaczane na prace infrastrukturalne, zamiast na dofinansowanie świadczeń dla dzieci (np. wycieczek szkolnych ubogich dzieci)? Czy Miasto zapewnia poznańskim jednostkom oświatowym, adekwatną do ich potrzeb, pomoc miejskich jednostek (np. ZDM,

Wydział Transportu i Zieleni) do realizacji prac związanych z funkcjonowaniem jednostek oświatowych?"

Zgodnie z przepisami prawa środków pieniężnych z funduszu Rady Rodziców nie można przeznaczać na prace infrastrukturalne np. dotyczące budowy drogi do szkoły. Zgromadzone środki finansowe Rada Rodziców może przeznaczyć na dofinansowanie świadczeń dla dzieci oraz bieżące remonty na terenie placówki.

Miasto zapewnia poznańskim jednostkom oświatowym pomoc ze strony miejskich jednostek - zgodnie z potrzebami.

4. Pyt.: „Czy zgodnie z przepisami prawa klasy uczniów liczące między 20 a 30 dzieci muszą być dzielone przynajmniej na połowę, jak biorą udział w lekcjach języków obcych? A jeśli tak, to czy jest tak robione w SP62?"

Zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla szkół (Dz. U. z 2017 r. poz. 703) podział na grupy przy realizowaniu zajęć z języków obcych odbywa się w przypadku, gdy klasa liczy powyżej 24 uczniów. W arkuszu organizacji Szkoły Podstawowej nr 62, zatwierdzonym na rok szkolny 2017/2018, podział na grupy na języku obcym w klasach liczących powyżej 24 uczniów został dokonany zgodnie z obowiązującymi przepisami.

5. Pyt.: „Jaki jest powód wynajęcia przez SP62 usług firmy ochroniarskiej? Czy jest to spowodowane wymogami przepisów prawa? Czy inne miejskie szkoły podstawowe też wynajmują firmy ochroniarskie? Jakie konkretnie zadania wykonuje firma ochroniarska na terenie SP 62?"

Z otrzymanych od Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 62 wyjaśnień wynika, że firma ochroniarska została wynajęta w celu zapewnienia bezpiecznego funkcjonowania placówki. Firma zainstalowała na terenie szkoły alarm, który jest załączony w godzinach nocnych, w weekendy i w dni świąteczne. Jeśli w godzinach nocnych nastąpiłoby włączenie alarmu wówczas pojawia się grupa interwencyjna, której zadaniem jest dokonanie kontroli obiektu pod kątem zabezpieczenia. Ponadto - jak poinformował Dyrektor - firma ta prowadzi bieżące prace konserwacyjne oraz naprawy.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PRYZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Mariusz Wiśniewski

Do wiadomości:
Przewodniczący Miasta